

Radikal

Çankaya yolculuğuna sürpriz başlangıç



MURAT YETKİN

Politika / 31/07/2012

Demek ki yoldan çekilmesi gerektiğini düşünen AK Parti yönetimine karşın Gül için Cumhurbaşkanlığı seçimi üzerine konuşulacaklar vardı.

Cumhurbaşkanlığı Basın Sözcüsü Ahmet Sever'in dünkü Vatan gazetesinde Ruşen Çakır'a yaptığı "Gül yeniden aday olabilir, neden olmasın?" açıklaması bir anda siyasetin gündemine yerleşti.

Bu açıklamayı Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün bilgisi dışında yapmasının mümkün olmayacağını kendisini tanıyanların bileceği Sever, ayrıca "Yeniden aday olmasının engellenmek istenmesi Cumhurbaşkanı'ny çok üzdü ve kırdı" diyordu.

Sever ne demek istiyordu? Birbiriyle bağlantılı iki konudan söz ettiği söylenebilir. Birincisi, AK Parti tarafından Meclis'e sunulan ve 20 Ocak 2012'de kabul edilen cumhurbaşkanı seçim yasasıdır. Cumhurbaşkanının halk tarafından iki dönem beşer yıllığına seçilmesine izin veren halkoylamasının 21 Ekim 2007'de yapıldığı göz önünde bulundurulursa yasa 5 yıllık gecikmeyle biraz da muhalefetin beş yılın artık dolmakta olduğu itirazları arasında çıkmıştır.

Ama Gül, bu halkoylaması öncesinde, 28 Ağustos 2007 tarihinde (MHP'nin 367 engelini aşmak için verdiği yoklama desteğiyle) 7 yıllığına ve bir defalığına seçilmişti. Bu durum muhalefet olduğu kadar bazı iktidar hukukçularınca da öne çıkarılıyordu. Bunun karşısında, halkoylamasından itibaren 5+5 kuralının geçerli olduğunu savunanlar ve az da olsa 7 yılın önceden kazanılmış ikinci beş yılın da sonradan kazanılmış hak olduğunu savunanlar vardı.

Başbakan Tayyip Erdoğan'ın onayı olmaksızın düşünülemeyecek AK Parti yasa teklifinin Gül'e 7 yıl ve bir defalık süre biçmiş olması Erdoğan'ın Çankaya niyeti olarak yorumlandı. Sever'in sözünü ettiği ilk üzüntü bu olsa gerek.

İkincisi, CHP'nin 21 Mart 2012'de Anayasa Mahkemesi'ne (temel olarak 5+5 talebiyle) yaptığı başvuru üzerine Anayasa Mahkemesi'nin 15 Haziran 2012'de aldığı ve Gül'e 7+5 hakkı tanıyan kararı sonrası yaşananlardır. Anayasa Mahkemesi (AYM) kararına muhalefetten çok iktidar saflarından itiraz gelmesi ilginçti. Ama bu, hükümet bakanlarının artık yüksek sesle Gül'ün aday olmayacağını söylemesiyle ayrı bir boyut kazandı. Gül'ün bu konuda yakın çevresine "Benim adıma konuşma yetkisini nereden alıyorlar" diye serzenişte bulunduğu siyaset kulisine sızdı. Sever'in "Bazı anketler de manidar" diye atıfta bulunduğu ise hükümete yakın duran bazı gazetelerde çıkan ve Gül yeniden aday olsa alabileceği oyu, muhalefet isimlerinin de altında tek haneli olarak gösteren bazı çalışmalardı.

Sever'in çıkışına CHP tepki vermekten kaçındı. MHP'li Oktay Vural bunu "AKP'nin derin koalisyonu" içindeki savaş olarak niteledi. Ama en sert tepki, AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin Çelik'ten geldi.

Gül'ün Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü tarafından yapılan açıklamaya Erdoğan'ın Parti Sözcüsü tarafından yanıt verilmesi, siyasette 'vekâlet savaşı' ya da savaş demeyelim, 'vekâlet üzerinden mücadele' diyebileceğimiz bir durumu ortaya çıkarıyordu.

Çelik açıkça zamanında Erdoğan'ın Gül'ü aday göstererek yaptığı 'jeste' şimdi Gül'ün karşılık vermesi gerektiğini söylüyor, bir anlamda Gül'e 'Erdoğan'ın Çankaya yolunda durma' mesajı veriyordu. Buna Gül ne mi dedi? Dünkü programı basına kapalıydı. Ancak korsan taksiler dahil sorunlarını anlatmak üzere İstanbul'daki Huber Köşkü'nde Cumhurbaşkanı'nı ziyaret eden Türkiye Taksiciler Vakfı Başkanı Güneş Taş Gül'e sordu ve "Bunları konuşmak için vakit erken" yanıtı aldığını kendisine soran gazetecilere söyledi. Demek ki bu konuda konuşacak bir şey olmadığını, yoldan çekilmesi gerektiğini düşünen AK Parti yönetimine karşın, Gül için 2014'teki Cumhurbaşkanlığı seçimi üzerine konuşulacaklar vardı. Gül'ün bu konuyu konuşacağı kişinin Erdoğan (ya da belki bir de Bülent Arınç) olacağını söylemek için kâhin olmak gerekmez. Bir küçük not: AYM üyelerinin yapısına bir bakarsanız, orada göreceğiniz bir başka Türkiye gerçeği olan 'Derin Anadolu'dur; Yozgat, Kayseri, Kırşehir, bilemediniz Ankara, Eskişehir'dir. Meclis Başkanı Cemil Çiçek'ten AYM Başkanı Haşim Kılıç'a dek uzun yıllardır sistemin içinde olan derin bir reflekslerdir bu. Tam da 30 Eylül AK Parti Kongresi'nde partinin yenileneceği, tecrübeli isimlere teşekkür edileceği konuşulurken bu ayrıntının Cumhurbaşkanlığı seçimi yolunda daha da önem taşıyacağına inanıyorum.